MOD 17. V01 Página 1 de 2

ATA N.º 4
Aviso n.º 20106/2024/2

Procedimento concursal comum de recrutamento e seleção de 2 (dois) técnicos
superiores em Tradução e Interpretação em Língua Gestual Portuguesa, com reserva de

recrutamento interna.

--- Ao oitavo dia do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, pelas dez horas e trinta

minutos, o júri do procedimento concursal em referência, designado por despacho do Senhor

Vogal do Conselho Diretivo, Dr. José Manuel Lucas, prolatado em 27/07/2024, reuniu-se, nos

Serviços Centrais, estando presentes: ---

Presidente Pedro Manuel da Costa Frazão de Faria

1.ª Vogal efetiva Ana Sofia Canadas Fernandes Patrício

2.ª Vogal efetiva  Susana Machado Cordeiro de Castro

--- Assim, nos termos e na forma prevista no art. 17.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro,

a reunião teve a seguinte ordem de trabalhos, tendo o Júri deliberado por unanimidade que:

1. Em cumprimento do disposto na ata n.º 3, realizou-se o 1.º método de seleção, prova de

conhecimentos, na data indicada; tendo o júri procedido à classificação das mesmas.
2. Em vista disso, o Júri elaborou a lista anexa como os resultados obtidos pelos candidatos,

deliberando excluir aqueles que não compareceram à mesma.

3. Mais deliberou, relativamente aos candidatos aprovados, em cumprimento do disposto

na ata n.º 1, publicitada no site institucional, que os mesmos serão convocados, em
tempo, para o endereço de correio eletrónico que indicaram nas respetivas
candidaturas, para a aplicação do 2.º método de seleção, avaliação psicológica.

MOD 17. V01 Página 2 de 2

--- Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e rubricada por todos os membros do Júri

presentes. ---

Presidente,     1.ª Vogal Efetiva,

    2.ª Vogal Efetiva,

PEDRO
MANUEL DA
COSTA
FRAZÃO DE
FARIA

Assinado de forma digital
por PEDRO MANUEL DA
COSTA FRAZÃO DE FARIA
Dados: 2024.11.08
12:58:14 Z

		2024-11-08T14:30:19+0000
	SUSANA MACHADO CORDEIRO DE CASTRO